rimi, atque etiam empirici, quanquam alio modo, omnes. Nam ubi in plethorico, ut illi loquuntur, concursu vacationem a se observatam dicunt, manifeste fatentur ob nullius alterius eorum, quae in aegro visuntur, respectum, se ad vacationem accedere. Neque hoc dico propterea, quod purgatio vacuatio sit, quam plethoricus concursus non indicet, sed quod etiam, tametsi plethoricus concursus non adsit, ad ipsam tamen sanguinis missionem interdum sit confugiendum; nam si vehemens morbus sit cum virium robore, nemo est qui venam non secet, qui in artis operibus sit exercitatus. Nam ipsos empiricos videmus, quum lapsu aliquo aut plaga aliqua contusae vehementer corporis partes fuerint, ad sanguinis missionem confugere; quanquam idem homo paulo ante sanus fuerat, prorsusque redundantiae sanguinis expers. Ex quo patet non hoc esse, quod mittendum sanguinem indicet, sed magnitudinem morbi ac virium robur, exceptis a sermone pueris. Nam et alia ratione, si

Ed. Chart. X. [97. 98.]

Ed. Bas. IV. (80.)

ἔτι καὶ μηδὲν μηδέπω βλαμμένος ἐν τῇ πληθωρικῇ γένοιτο
 συνδρομῇ, τοῦτον οὐκ ἀνάγκη φλεβοτομεῖν· ἀλλ' ἀρκεῖ τῷ
 μὲν ἀσιτία, τῷ δὲ ὀλιγοσιτία, τῷ δ' ὑπαγωγὴ γαστρὸς, ἢ κά-
 θαρσις, ἢ πλείω λουτρά· τῷ δὲ τι καὶ γυμνάσιον ἤρκεσε
 μόνον ἢ τρίψις πολλή· φλεβοτομία δ' οὐκ ἐξ ἀνάγκης, οὐδ'
 ὑπ' αὐτῶν τῶν ἐμπειρικῶν τοῖς οὕτως ἔχουσι προσάγεται.
 κατὰ δὲ τὸν αὐτὸν τρόπον οὐδὲ ἡ κάθαρσις ἐπὶ μόνῳ πλή-
 θει χυμῶν μοχθηρῶν δεόντως παραλαμβάνεται· ἀλλ' ὥσπερ
 ἡ φλεβοτομία διὰ τε πλήθος αἵματος καὶ ἰσχυρὰν νόσον, οὕτω
 καὶ ἡ κάθαρσις διὰ τε πλήθος ἐτέρου τινὸς χυμοῦ καὶ ἰσχυρὸν
 νοσήματος. περὶ μὲν τῆς φλεβοτομίας ἐν ἐτέρῳ τέ μοι διή-
 ρηται λόγῳ καὶ τοῖς ἐξῆς εἰρήσεται· περὶ δὲ τῆς καθάρσεως
 ἐν τῷδε τῷ λόγῳ δέομαι· χρήζουσι γάρ αὐτῆς οἱ κάμνοτες
 οὐχ ὡς τὸ λυποῦν περίτιωμα καθαιρούσης μόνον, [98] ἀλλὰ
 καὶ ὡς ἀντισπώσης τε καὶ κενούσης· καὶ διὰ τοῦθ' Ἱπποκρά-
 τος ἐν τε τοῖς ἄλλοις ἀπασι συγγράμμασι καὶ τῷ περὶ τῶν
 ἐλκῶν ἐπισκοπεῖται καὶ τὴν ἰσχυρὸν τοῦ νοσήματος εἰς ἐνδειξιν

quis etiamnum sanus, nec adhuc quicquam laesus, in fan-
 guinis redundantis concursu sit positus, non statim huic mitti
 sanguinem est necesse; imo aliis satisfacit inedia, aliis cibi
 parcitas, aliis soluta alvus, vel purgatio, vel frequentius
 balneum, aliis sola exercitatio vel multa frictio abunde fuit;
 missio vero sanguinis ne ab ipsis quidem empiricis iis qui
 ita se habent necessario adhibetur. Ad eundem modum nec
 purgatio in sola vitiosi succi abundantia convenienter susci-
 pitur, sed sicut missio sanguinis vel propter ipsius abundan-
 tiam, vel propter morbi magnitudinem, ita purgatio et prop-
 ter abundantiam alterius cujusquam humoris, et propter
 vehementiam morbi adhibetur. Ac de sanguinis missione
 tum in alio libro egimus tum vero in sequentibus agemus.
 De purgatione in hoc libro differam, quod desiderant enim
 aegri hanc non modo ut noxium excrementum, quoque
 vexantur, purget, sed etiam ut tum revellat tum vacuet.
 Atque ob eam rem Hippocrates tum in reliquis omnibus
 operibus tum in eo quod de ulceribus prodidit etiam